MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 74, DE 17 DE OUTUBRO DE 2020

O  Pró-Reitor  Adjunto  de  Graduação  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana,
designado pela Portaria no 25/2020/GR, de 31 de janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas
pela Portaria UNILA no 042, de 25 de janeiro de 2017, e

CONSIDERANDO o Edital 63/2020/PROGRAD e a Retificação 15/2020/PROGRAD;

RESOLVE:

Art  1°.  Divulgar  os  candidatos(as)  para  participarem  do  processo  seletivo  para  atuarem  como
Supervisores(as) dos subprojetos de História, Língua Portuguesa e Química do Programa Institucional
de Bolsas de Iniciação à Docência - PIBID da UNILA, conforme segue:

1. Subprojeto: HISTÓRIA

1 Gustavo Moreira Sulva Inscrição homologada

2 Karen Loraine Kraulich Inscrição homologada

3 Silvio Luis Bahia Inscrição homologada

2. Subprojeto: LINGUA PORTUGUESA

1 Luciano Marcos dos Santos Inscrição homologada

2 Marilu Grassi Inscrição homologada

3 Silvia Leticia Matievicz Pereira Inscrição homologada

3. Subprojeto: QUÍMICA

1 Adriane Liecheski
Inscrição indeferida pois não comprovou vínculo
com os colégios habilitados, conforme Anexo I

do Edital 63/2020/PROGRAD

Art 2º Caso algum(a) candidato(a) queira interpor recurso em relação a lista divulgada acima, o

mesmo deverá  ser  enviado  até  o dia  19 de  outubro de 2020 (até  às  23h59min – horário  de

Brasília)  unicamente  por  via  eletrônica  através  do  Portal  Inscreva  da  UNILA

(https://inscreva.unila.edu.br/). No momento da interposição do recurso o(a) candidato(a) deverá

anexar  um  documento  (em  formato  .pdf)  no  sistema  de  inscrição  on-line,  no  qual  expõe

claramente os fundamentos de fato e de direito e sua justificativa.

Art  3° A homologação  final  dos(as) candidatos(as)  inscritos(as)  será divulgada no dia  20 de

outubro  de  2020,  no  endereço  eletrônico   https://portal.unila.edu.br/   ,  no  Portal  de  Editais  da

Graduação.

Foz do Iguaçu, 17 de outubro de 2020

HERMES JOSÉ SCHMITZ
Pró-reitor Adjunto de Graduação

https://portal.unila.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/10/2020

EDITAL Nº 74/2020 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 17/10/2020 12:00 )
HERMES JOSE SCHMITZ

PRO-REITOR(A)

1961479

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.unila.edu.br/public/documentos
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 74 2020 EDITAL 17/10/2020 30f0725296

https://sig.unila.edu.br/public/documentos